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 WP. 0012.1.6.2024 

Protokół Nr 02/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 23 października 2024 roku 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęło się o godz. 10.30 w Starostwie Powiatowym                      

w Kaliszu, Plac św. Józefa 5, s.103. 

 

Przewodnicząca Komisji – Renata Szulc powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości 

- obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na stan 5 radnych, obecnych jest 5 członków Komisji 

- Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji. 

 

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do porządku posiedzenia. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania nad 

przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.  

Komisja przyjęła (jednogłośnie) nw. porządek posiedzenia (porządek stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu): 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 11 czerwca 2024 r. 

4. Przyjęcie protokołu z kontroli pn. Kontrola wydatków w Wydziale Promocji, 

Informacji i Obsługi Rady za 2023 rok. 

5. Przyjęcie protokołu z kontroli pn. Kontrola realizacji inwestycji pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska – granica gminy Godziesze 

Wielkie" oraz inwestycji pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku 

Brzeziny - granica gminy Brzeziny" za 2024 rok. 

6. Zapoznanie się z pismem dotyczącym funkcjonowania Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca Komisji – Renata Szulc  przystąpiła do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia – Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 11 czerwca 2024 

r. 

Przewodnicząca Komisji zapytała Członków Komisji czy są pytania i uwagi do protokołu? 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
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Protokół nr 01/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  w dniu 11 czerwca 2024 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji – Renata Szulc  przystąpiła do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia – przyjęcie protokołu z kontroli pn. Kontrola wydatków w Wydziale Promocji, 

Informacji i Obsługi Rady za 2023 rok (protokół stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu). 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Zespół Kontrolny w składzie Renata Szulc – 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Alicja Skrzybalska– Wiceprzewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej, przeprowadził przedmiotową kontrolę w dniu 14 sierpnia 2024 roku.  

 

Przewodnicząca Renata Szulc poinformowała, że w podczas kontroli zapoznano się z 

kosztami organizacji wydarzeń powiatowych, w szczególności Święta Powiatu Kaliskiego, 

akcji Sprzątanie rzeki Prosny oraz współorganizowanego z Muzeum Historii Przemysłu w 

Opatówku projektu „A mundury ich były szaraczkowe. Śladami Powstania Styczniowego w 

Powiecie Kaliskim” Zespół kontrolny poinformował, że organizowane przez Wydział 

wydarzenia realizowane są prawidło, jest ich bardzo dużo, ponoszone wydatki są adekwatne 

do organizowanych wydarzeń, dokumenty księgowe są przechowywane w sposób 

uporządkowany. Zwrócono uwagę, aby trzymać się zakładanego na początku roku planu 

finansowego. Ponadto Zespół Kontrolny wnioskował o wyłączenie z Wydziału zadań 

związanych z Zarządzaniem Kryzysowym. 

Marta Wolarz – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji odpowiedziała, że zadania te zostały 

już wydzielone z pracy Wydziału, 2 pracowników zostało przeniesionych do Biura, które 

będzie zajmowało się tymi tematami, 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do przedmiotowego protokołu? 

Wobec braku uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że protokół z kontroli pn. Kontrola wydatków w 

Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady za 2023 rok został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji – Renata Szulc  przystąpiła do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia – Przyjęcie protokołu z kontroli pn. Kontrola realizacji inwestycji pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska – granica gminy 

Godziesze Wielkie" oraz inwestycji pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku 

Brzeziny - granica gminy Brzeziny" za 2024 rok (protokół stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu). 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Zespół Kontrolny w składzie Renata Szulc – 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Radosław Wower – Członek Komisji Rewizyjnej oraz 

Dariusz Korczyński - Członek Komisji Rewizyjnej, przeprowadził przedmiotową kontrolę w 

dniu 12 września 2024 roku.  

 

Przewodnicząca przypomniała, także że Zespół Kontrolny wyraził w protokole swoje 

zadowolenie z realizacji przedmiotowej inwestycji, wskazał iż została ona wykonana 

starannie, terminowo i zgodnie z założeniami. Inwestycja znacząco poprawia warunki i 

bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do przedmiotowego protokołu? 

Wobec braku uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że protokół z kontroli pn. Kontrola realizacji inwestycji 

pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska – granica gminy 

Godziesze Wielkie" oraz inwestycji pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 4632P na odcinku 

Brzeziny - granica gminy Brzeziny" za 2024 rok 

 

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji – Renata Szulc przystąpiła do kolejnego punktu porządku 

posiedzenia –  zapoznanie się z pismem dotyczącym funkcjonowania Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że Przewodniczący RPK skierował do Komisji pismo, 

wystosowane przez Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu związane z trudną 

sytuacją kadrową w Placówce Opiekuńczo -Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie 

Kaliskim. Członkowie Komisji Edukacji zasygnalizowali możliwe nieprawidłowości w 

funkcjonowaniu Placówki oraz zwrócili się z prośbą o przeprowadzenie kontroli w  zakresie 

zapewnienia odpowiedniej opieki i zabezpieczenia niezbędnych potrzeb podopiecznym 

placówki. Na bazie tego pisma przygotowano projekt stosownej uchwały. Rada Powiatu 

Kaliskiego podjęła uchwałę Nr VII/47/2024 z dnia 23 października 2024 r. w sprawie zlecenia 

Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej im. 

Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. 

 

O zapoznanie z aktualną sytuacją w placówce poproszono Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kaliszu – Natalię Bukowiecką. 

 

Dyrektor Bukowiecka poinformowała, że problemy kadrowe w placówce pojawiły się z 

początkiem lipca, kiedy nastąpiło zwolnienie Zastępczyni Dyrektorki placówki, po którym ze 

stanowiska zrezygnowała również Dyrektorka Placówki. Zatrudniono osobę na stanowisko 

Dyrektorki, która w krótkim czasie zrezygnowała, następnie zatrudniono kolejnego 

Dyrektora, który również zrezygnował. W trakcie tych zmian, nastąpiła również rezygnacja 

kilku wychowawców placówki. Na ten moment w Placówce nie ma Dyrektora, funkcję 

Zastępcy powierzono w części etatu pracownicy Caritasu. Jak stwierdzono, trudna sytuacja w 

placówce wynika także z problemów wychowawczych związanych z buntem podopiecznych, 

trudnej sytuacji kadrowej w zakresie niewystarczającej ilości wychowawców oraz rosnących 

kosztów utrzymania placówki.  

Dyrektor PCPR poinformowała także, że na ten moment – w placówce przebywa 15 dzieci 

czyli o 1 więcej – za zgodą Wojewody Wielkopolskiego, – w tym 2 z powiatu kaliskiego i 1 z 

miasta Kalisza. 

 

Następnie wspomniano także przeprowadzone kontrole w placówce ze strony 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz SANEPIDU, a także przybliżono działalność 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu w kontekście podjętych działań 

pomocowych. 

 

Głos w dyskusji zabrał także Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, który przybliżył działania 

władz Powiatu w przedmiotowej sprawie oraz przedstawił  możliwości pewnych rozwiązań.  

 

W toku prowadzonej dyskusji Członkowie Komisji Rewizyjnej zgodnie stwierdzili, że 

sytuacja w Placówce jest bardzo trudna, ze względu na złożony i delikatny temat należy 

kontrolę przeprowadzić w taki sposób, aby nie narażać podopiecznych na dodatkowy stres 

oraz nie zakłócać pracy placówki. Ważne jest także, aby przeprowadzić ją wyłącznie w 

zakresie uprawnień Komisji. 

 



 4 

Wobec nasuwających się wątpliwości Członkowie Komisji zapytali Radcy Prawnego w jakim 

zakresie możliwe jest przeprowadzenie kontroli w placówce przez Komisję Rewizyjną.  

Radca Prawny, pani Joanna Sobocińska Pawlak przypomniała, że kontrola może się odbyć w 

zakresie realizacji postanowień umowy z dnia 30 grudnia 2021 r. o realizację zadania 

publicznego, o którym mowa w art. 16. ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie pt. "Prowadzenie w latach 2022-2026 placówki 

opiekuńczo - wychowawczej łączącej zadania typu socjalizacyjnego i interwencyjnego w 

Ostrowie Kaliskim" wraz z aneksami, zawartej pomiędzy Powiatem Kaliskim a Caritasem 

Diecezji Kaliskiej.  

 

W toku dalszej dyskusji wyznaczono Zespół kontrolny do przeprowadzenia ww. kontroli – 

będzie to Renata Szulc i Dariusz Korczyński. Ustalono także jej termin na 30 października br. 

Ad. 7. Sprawy bieżące – brak. 

 

Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji, Przewodnicząca podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończyło się o godz. 11.45.    

            

      

Przewodniczyła : 

      .............................................. 

 

 

Protokół sporządziła: 

Marta Wolarz 

 


